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Od proboszcza

Kościół żyje  
w czasie. Ważne 
jest owo hodie, 
czyli dzisiaj na-
szej egzystencji. 

Uświęcamy się bowiem tu i teraz 
w zwykłej codzienności. To ona 
weryfikuje naszą wiarę, wytrwa-
łość czy życiową konsekwencję. 
Trwamy w liturgicznym okresie 
zwykłym, powoli zbliżając się do 
Wielkiego Postu. Rozpocznie się 
on Środą Popielcową. Luty, który 
się rozpoczął, jak każdy miesiąc 
w Kościele, posiada wiele du-
chowych odcieni. Przeżywaliśmy 
niedawno, w święto Ofiarowania 
Pańskiego, Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. Przed nami,  
z racji wspomnienia Matki Bo-
skiej z Lourdes, Światowy Dzień 
Chorego.

Teren naszej parafii jest miej-
scem, gdzie powstawały pierw-
sze w Łomży nowe bloki. Było 
to związane z tworzącym się  
w latach 70. województwem 
łomżyńskim. Kiedyś młodzi, dziś 
pierwsi mieszkańcy tych domów, 
stali się wiekowi lub odeszli do 
Domu Ojca. I choć przybywa 
nam w pewnym stopniu młodych 
rodzin, to potocznie można po-
wiedzieć, że parafia się starzeje 
lub się zestarzała. Mamy zatem 
wiele osób chorych lub w pode-
szłym wieku. Pragniemy otoczyć 
je szczególna opieką. Chcemy 
utożsamiać się z ich cierpieniem  
i pomóc w znoszeniu trudów wie-
ku. Osoby chore bowiem są szcze-
gólną drogą Kościoła.

ks. Jacek Czaplicki

Cierpienie jest nieodłącznym 
elementem ludzkiego życia i towa-
rzyszy nam od początku istnienia. 
Niezależnie od tego, czy jesteśmy 
wierzącymi czy nie, cierpienie jest 
częścią naszej egzystencji i często 
staramy się uciekać przed nim, 
pragnąc być zawsze szczęśliwymi 
i unikając doświadczenia bólu. 
Jednakże, życie bez cierpienia jest 
niemożliwe.

Cierpienie może mieć po-
zytywny wpływ na nasze życie, 
ponieważ kształtuje naszą oso-
bowość i może mieć pozytywny 
wymiar duchowy. Możemy ofiaro-
wać swoje cierpienie, np. za siebie, 
rodzinę czy innych ludzi, czyniąc 
z niego jeszcze większy pożytek. 
Często trudno jest jednoznacz-
nie stwierdzić, dlaczego cierpimy, 
jednak Bóg często posługuje się 
cierpieniem, aby przyciągnąć nas 
do siebie. Często bardziej skłania-
my się ku Bogu w cierpieniu niż  
w radości.

ZENIT LUDZKIEGO CIERPIENIA
„Prosimy Was wszystkich, którzy cierpicie, abyście nas wspierali” 

Jan Paweł II, Salvifici doloris, 31

Cierpienie jest ważnym te-
matem w Biblii, zarówno w Sta-
rym, jak i Nowym Testamencie. 
W Starym Testamencie jest ono 
często przedstawiane jako kara za 
grzech, a w Nowym Testamencie 
jako cierpienie Chrystusa, który 
przybliżał się do świata ludzkiego 
cierpienia, „dobrze czyniąc” i od-
nosząc swoje czyny do cierpiących  
i oczekujących pomocy. Cierpie-

nie jest więc waż-
nym elementem 
naszego życia, 
którego nie po-
winniśmy uni-
kać, ale przyjąć z 
pokorą i ofiaro-
wać, by przynio-
sło pozytywny 
wpływ na nasze 
życie. 

Św. Jan Pa-
weł II głosił, że „cierpienie ludz-
kie zawsze jest tajemnicą. I bar-
dzo trudno człowiekowi samemu 
przedzierać się przez jego mroki. 
Na horyzoncie naszej wiary pozo-
staje ten jeden punkt odniesienia 
– Krzyż Chrystusa – zenit ludzkie-
go cierpienia i to cierpienia kogoś 
najniewinniejszego, Baranka bez 
skazy” (Jan Paweł II, Gdańsk 12 
IV 1987).

Święty Janie Pawle II, módl się 
za cały, cierpiący dziś tak mocno, 
świat!

Tadeusz Kowalewski



n Dziś 5. niedziela zwykła, a za-
razem wspomnienie św. Agaty. Jej 
symbolami są chleb i woda, które 
poświęcamy podczas każdej Mszy 
św. Chleb jest symbolem dobroci, 
a woda życia. Przy wyjściu z ko-
ścioła możemy zabrać je do domu. 
n W piątek, 10 lutego o 15.00  
w naszym Sanktuarium, w roczni-
cę pierwszej wywózki na nieludz-
ką ziemię, odbędzie się Msza św. 
w intencji Sybiraków i ich rodzin. 
n W sobotę, 11 lutego wspomi-
namy Matkę Bożą z Lourdes. Jest 
to także Światowy Dzień Chorego, 
ustanowiony przed laty przez św. 
Jana Pawła II. W naszym Sank-
tuarium obrzęd namaszczenia 
chorych będzie miał miejsce pod-
czas Mszy św. o godz. 9.00 i 15.00.  
W miarę możliwości zatroszczmy 
się o osoby chore i w podeszłym 
wieku, które chcą w tym dniu być 
w kościele. Pomóżmy im dotrzeć 
na liturgię.
n W niedzielę, 12 lutego po Mszy 
św. o godz. 12.00 czyli około godz. 
13.00 odbędzie się spektakl „Boże 
Narodzenie na dworcu”, który bę-
dzie wystawiony przez naszą grupę 
teatralną „Dolina Miłosierdzia”. Za-
praszamy do auli św. Jana Pawła II.
n W niedzielę, 12 lutego po Mszy 
św. o 10.30 odbędzie się spotkanie 
rodziców i dzieci, które przygoto-
wują się do I Komunii św. Ponadto 
tego dnia odbędzie się spotkanie 
formacyjne członków i sympaty-
ków atelier Ruchu Gloriosa Trinita 
z rejonu łomżyńskiego. Rozpocz-
nie się ono Mszą św. o 12.00. 
n W niedzielę, 12 lutego o 17.00,  
z racji na wspomnienie św. Walen-

OGŁOSZENIAZ Dzienniczka...
tego, Opactwo Panien Benedykty-
nek zaprasza na Msze św. w inten-
cji zakochanych. 
n W dniach 28 czerwca – 6 lip-
ca nasza parafia organizuje piel-
grzymkę do Libanu. Szczegółowy 
program i więcej informacji w 
folderach dostępnych przy wyjściu  
z kościoła oraz u ks. Wojciecha.
n W tym tygodniu ostatnie dwa 
dni kolędowe:
6 lutego (poniedziałek) od 16.00:
-  Szosa Zambrowska – budow-

nictwo indywidualne, 
- ul. Spółdzielcza – budownictwo 

indywidualne, 
- ul. Kard. Wyszyńskiego – bu-

downictwo indywidualne
11 lutego (sobota) od 10.00:
- ul. Rycerska 19, 21, 23 i 25 oraz 

na zaproszenia indywidualne
Rodziny, które nie mogły przyjąć 
księdza w wyznaczonym terminie, 
mogą zgłaszać się do kancelarii 
lub w zakrystii w celu ustalenia 
nowej daty.
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli.

„Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, 
aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca wa-
szego, który jest w niebie”. (Mt 5, 16)

Bywa czasami, że niekoniecznie chcę, aby moje 
dobre czyny były widziane. Mówię o tych dobrych 
czynach, które robię ze względu na Chrystusa. Czasa-
mi wstyd jakoś tak zrobić coś dobrego w  imię Jezusa. 
Szczególnie, gdy wokół są ludzie, którzy nie wierzą. 
Strach przed wyśmianiem jest nieraz potężniejszy 
od chęci lub obowiązku uczynienia dobra. Czasami 

też ukrywam dobre czyny nie ze strachu, ale z fałszy-
wej pokory. A dzisiaj Jezus mówi do mnie: postaw 
te wszystkie czyny na świeczniku, niech zaświecą 
(λαμψατω, lampsatō) przed ludźmi. Bynajmniej nie 
po to, by chwalili i podziwiali mnie, ale by Boga wiel-
bili. By Bogu, a nie mnie, oddali chwałę. By On był 
uwielbiony. Taki jest sens dobrych uczynków. Czy-
niąc dobro zawsze chcę mieć ten cel przed oczami, 
żeby nie popaść w pychę i nie szukać swojej chwa-
ły. Proszę Cię Panie uczyń mnie przeźroczystą, żeby 
moje czyny świeciły, ale Twoim światłem, nie moim. 
Bo przecież to Ty mnie uzdalniasz do czynienia do-
bra. Ja sama z siebie nie mogę nic.

Marta Zielińska

„Dziś byłam w przepaściach 
piekła (…) jest to miejsce wielkiej 
kaźni (…) utrata Boga, ustawicz-
ny wyrzut sumienia, nigdy się 
już ten los nie zmieni; jest ogień, 
który będzie przenikał duszę, ale 
nie zniszczy jej (…), ustawiczna 
ciemność, straszny zapach duszą-
cy, (…) ustawiczne towarzystwo 
szatana (…), straszna rozpacz, 
nienawiść Boga, złorzeczenia, 
przekleństwa, bluźnierstwa. Każ-
da dusza czym grzeszyła, tym jest 
dręczona.” Dz 741

Obraz piekła dany s. Faustynie 
jest wyrazem Bożego miłosier-
dzia. To wielka łaska otrzymać 
ostrzeżenie. Możliwe, że wcale się 
nie przejmiesz tym obrazem, ale 
nie będziesz mógł wymówić się, 
że nie wiedziałeś o ogromie zła, 
które może spotkać duszę. Naj-
ważniejsze dla ciebie jest Twoje 
„dziś”, ale każde „dziś” się kończy, 
każdy człowiek umrze. I co wtedy? 
Przecież rozpoznajesz w sobie coś 
więcej niż samo ciało. Odczucie 
tęsknoty, czułości, serdeczności,  
a nawet gniewu, złości, niepew-
ności pozwala ci dostrzec, że róż-
nisz się od pozostałych stworzeń. 
Rozumem i wolą wybierasz drogi 
swojego życia.

Jako człowiek zostałeś stwo-
rzony przez Boga do wielkich  
i pięknych rzeczy.

Anna Korotkiewicz

28 VI – 6 VII 
2023

PIELGRZYMKA
do LIBANU
ks. Wojciech Rzepa,  tel. 694-700-603

ZAPRASZAM



INTENCJE  MSZALNE

—   JEZU, UFAM TOBIE   —

Niedziela 5 lutego
7.30  Za parafian
7.30  +Genowefa Dzierzgowska – greg. 
9.00  +Stanisław Jurski – greg. 
10.30  +Krystyna Zielińska
10.30  +Tadeusz, Krystyna i Tomasz Tadaj
10.30  +Witold Galanek – greg. 
12.00  O błog. Boże dla Tadeusza Wawrzyniaka w 90 r. 

urodzin – od „GT”
12.00  +Adam Jakacki – 6 r. śm.
15.00 +Zofia i Tadeusz Dera
15.00 +Jadwiga Chludzińska – 20 r. śm., jej rodzice  

i teściowie
18.00 +Stanisław Roszkowski

Poniedziałek 6 lutego
7.00  +Genowefa Dzierzgowska – greg.
7.00  +Barbara i Antoni Maliszewscy
9.00  O błog. Boże dla Joasi, rodziny i znalezienie 

pracy
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
9.00  +Kazimierz Jagielski
15.00  O błog. Boże dla rodziny Marcelego i Anny 

Przesław w rocznicę śmierci Jerzego
15.00  O oczyszczenie i uzdrowienie relacji pomiędzy 

Piotrem Kowalewskim i Michel Ciesielską
18.00  O zdrowie dla Stanisława Wasilewskiego
18.00  +Kazimierz Jankowski – od rodz. Krajewskich
18.00  +Witold Galanek – greg.
 

Wtorek 7 lutego
7.00  +Genowefa Dzierzgowska – greg.
7.00  +Elżbieta Bąkowska - od ucz. pogrzebu
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
9.00  +Edward Korotkiewicz – 24 r. śm.
9.00  + Janusz Zalewski
15.00  +Witold Galanek – greg.
15.00  +Teofil i Leokadia Konopka
15.00  +Bronisława Lewczuk – 30 r. śm.
18.00  +Daniel Świderski – od ucz. pogrzebu
 

Środa 8 lutego
7.00  +Genowefa Dzierzgowska – greg. 
7.00  +Irena Fabisiak – 4 r. śm.
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
9.00  +Danuta Kamienowska – 8 r. śm.
15.00  +Urszula Ogrodnik – 8 r. śm.
15.00  +Danuta Włodkowska – od ucz. pogrzebu
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O zdrowie i błog. Boże dla Stanisławy Rogow-

skiej w 94 r. urodzin
18.00  +Halina Piasecka – od ucz. pogrzebu
18.00  + Janina Gromek – od Odnowy w Duchu 

Świętym
18.00  +Witold Galanek – greg.

Czwartek 9 lutego
7.00  +Genowefa Dzierzgowska – greg.
7.00  +Jan Kulaszewski – od ucz. pogrzebu
9.00  O błog. Boże dla Adama, rodziny i o chrzest 

dla Tymona i Natana
9.00  +Czesława i Tadeusz Tołczyk
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
15.00  +Dorota Jastrzębska – od sąsiadów z działki
15.00  +Marianna Grabowska – 4 r. śm.
15.00  +Witold Galanek – greg.
18.00  +Krystyna Szczepańska – od rodz. Faszczew-

skich
18.00  +Kazimierz Sobociński – 1 r. śm.

Piątek 10 lutego
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
7.00  +Genowefa Dzierzgowska – greg.
7.00  +Andrzej Woźniak – 27 r. śm.
9.00  +Józef Górski – 2 r. śm.
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
15.00  W 83 rocznicę pierwszej wywózki Łomżynia-

ków na Sybir
15.00  +Jan i Eugenia Łaguna
18.00  O błog. Boże dla Bożeny Kotlewskiej i jej ro-

dziców Jadwigi i Ireneusza
18.00  +Eugenia Zaremba – od rodz. Faszczewskich
18.00  +Witold Galanek – greg.
 

Sobota 11 lutego
7.00  W intencji Bogu wiadomej
7.00  +Genowefa Dzierzgowska – greg.
9.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Mileny  

i Oliwki
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
15.00  +Marek Klama
15.00  +Teresa Załęska z domu Bagińska
15.00  + Bazyli Łapiński – od ucz. pogrzebu
15.00  +Witold Galanek – greg.
18.00  +Krzysztof Kupiec
 

Niedziela 12 lutego
7.30  +Helena i Tadeusz Grabowscy
7.30  +Genowefa Dzierzgowska – greg.
9.00  +Stanisław Jurski – greg.
9.00  +Jadwiga – 44 r. śm., Henryk i Jan Chomen-

towscy
10.30  +Witold Sochalski – 1 r. śm.
10.30  + Weronika, Stanisław, Agnieszka i  Edward 

Krupka
12.00  +Teresa Dąbrowska – od osób, które nie mogły 

wziąć udziału w pogrzebie
12.00  +Witold Galanek – greg.
15.00  +Krystyna Giszterowicz – od ucz. pogrzebu
15.00  +Franciszek, Marianna, Stanisław Szabłowscy
18.00  Za parafian
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Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Kościół to wspólnota wierzących – do tych słów 
przywykliśmy, lecz czy je rozumiemy? Wierni, całe 
rodziny – pełne i niepełne, ludzie samotni, dorośli, 
dzieci oraz duchowni i osoby konsekrowane to nie 
dwie różne rzeczywistości, ale rzeczywistości wza-
jemnie rezonujące, oddziałujące na siebie. Twoja 
wiara, często słaba, nadwątlona, niestabilna, lecz 
prawdziwa, jest warunkiem istnienia Kościoła, czyli 
przestrzeni zjednoczenia z Bogiem w sakramentach, 
pojednania z drugim człowiekiem i zrozumienia sa-
mego siebie. To Twój Kościół.

„Często mo-
żesz zobaczyć 
druty, które bie-
gną wzdłuż drogi. 
Zanim nie puścisz 
przez nie prądu, 

nie będzie światła. Drut to ty i ja! Prądem jest Bóg! 
Mamy moc pozwolić płynąć przez nas prądowi i w ten 
sposób przynieść światło światu: Jezusa” (Matka Teresa, 
za: Youcat, nr 11).

Matka Teresa z Kalkuty daje prostą podpowiedź: 
„Drut to ty i ja!”. Bez drugiego człowieka, bez męża, 
żony, matki, dziecka czy teściowej nie stworzysz ukła-
du, którym popłynie prąd! Dlatego tak ważne są re-
lacje w naszych domach, to, abyśmy siebie zauważali, 
słyszeli i akceptowali. Byśmy mieli dla siebie czas.

Nasza wiara, to nasza codzienność. Nasze śniada-
nia i porządki, plany na wakacje i troski o stan konta. 
W każdej sferze można być razem, tworzyć układ, 
pozwolić płynąć ciepłej energii. To daje dobro, które-
go wszyscy pragniemy. Święty Paweł mówi wyraźnie: 
„Wiara rodzi się ze słuchania, słuchanie natomiast ma 
miejsce dzięki słowu Chrystusa” (Rz 10,17). W prze-
strzeni wiary mogę usłyszeć tych, z którymi tworzę 
rodzinę, w niej każdy ma prawo głosu. Tak rozumia-
ne „my” staje się najmniejszą, ale najważniejszą ko-
mórką Kościoła.

Chrześcijaninem jest się dla innych, nie tylko 
dla siebie (por. Mt 28,19).

Zaproś swoją rodzinę na wspólne wyjście na 
Mszę Świętą w tygodniu i … na lody w drodze 
powrotnej do domu (nie denerwuj się jeśli odmó-
wią). Towarzysz – nie naciskaj.

Z ŻYCIA PARAFII

To my jesteśmy Kościołem

,,NARTY Z JEZUSEM”
Grupa 60. miłośników nar-

ciarstwa z naszej parafii, w dniach 
21-28 stycznia br. brała udział  
w zimowisku w Kaprun w Austrii.

Był to niesamowity czas białego 
szaleństwa, połączony z rekolekcja-
mi. Każdego dnia przeżywaliśmy 
Eucharystię i poznawaliśmy inną 
górę, a wraz z nią bohaterów bi-
blijnych. Mogliśmy poznać bliżej 

austriacką kulturę, zwiedzić niesa-
mowite miejsca takie jak: Salzburg 

– gdzie urodził się Mozart, oraz 
brać udział w koncercie organowym  
w katedrze św. Ruperta. 
Oczywiście najlepszą 
atrakcją była jazda na 
nartach, od pierwszego 
dnia przez cztery kolej-
ne, nieprzerwanie pró-
bowaliśmy swoich sił 
na alpejskich stokach  
i lodowcu Kitzstein-
horn na wysokości 
3029 m. n.p.m. Końco-
wym przystankiem na 

trasie było zwiedzanie 
perły europejskiej kul-
tury – Wiednia. 

Relacje z naszego 
wyjazdu można zoba-
czyć na stronie inter-
netowej parafii, w za-
kładce galeria.

Wyjazd ten nie 
doszedłby do skutku 
gdyby nie grono ludzi, 
sponsorów, instytucji 

i firm, które udzieliły nam swojego 
wsparcia. Dlatego pragniemy ser-

decznie podziękować i wyrażamy 
naszą wdzięczność za okazane nam 

wsparcie. Pragniemy podziękować: 
Spółce Enea z siedzibą w Białym-
stoku i Fundacji Enea, PHU Kur-
piewski, wspólnocie Gloriosa Trini-
ta w Polsce i we Włoszech, HEXA 
BANK w Piątnicy, Starostwu Łom-
żyńskiemu, Panu doktorowi Walde-
marowi Pędzińskiemu – Łomżyń-
skie Centrum Medyczne, Swojskie 
Jadło – Marek Sasinowski, Centrum 
Rowerowo-Narciaskiemu Kross  
w Łomży oraz wielu anonimowym 
sponsorom.  – DZIĘKUJEMY!

Ks. Mateusz Gąsowski


